3º O contratado terá seu vínculo previdenciário regido pelo Regime Geral de
Previdência Social, conforme dispõe o § 3º do artigo 40 da Constituição Federal.

Art. 4º. A remuneração mensal correspondente à carga horária de 44 (quarenta e quatro)
horas semanais é de R$ 2.510,02 (dois mil, quinhentos e dez reais e dois centavos) e será paga
proporcionalmente às horas efetivamente trabalhadas, por ocasião da folha · de pagamento,
assegurados os direitos previstos no art. 197, da Lei Municipal nº 1.716/2005.

. Art. 5°. A contratação decorrente desta lei será precedida de processo seletivo